令和 5年 11月吉日

営業者会員 各位

一般社団法人 兵庫県洋菓子協会

  会   長 佐野 靖夫

技術部長 立川 順一

チョコレートアカデミー東京 責任者兼テクニカルサポート

尾形 剛平 氏によるチョコレート講習会

国内外でも多数の受賞歴を誇り、現在はチョコレートアカデミー東京 責任者兼テクニカルサポートでいら

っしゃる「尾形 剛平 氏」による特別講習会を、下記の通り開催致します。尾形氏は、2023年で第 5回をむか

える「チョコレートイノベーションコンテスト」では、審査委員長兼運営執行役を務められるなど幅広くご活

躍のシェフです。ぜひ、この機会にご参加ください。

記

日 時： 令和 5年 11月 29日（水）13時 00分～17時 00分（予定） ※前後する可能性有り

場 所： 日仏商事株式会社 神戸本社 2Ｆ

神戸市中央区御幸通 5-2-7  ℡078-265-5988

講 師： 尾形 剛平 氏（チョコレートアカデミー東京 責任者兼テクニカルサポート）

【経歴】1997 年に東京製菓学校卒業。サロン・ド・テ・スリジェ（東京都調布市）、ドゥー・シュークル（東京都江戸川区）

にて修行し、渡仏。M.O.F.の称号をもつアルノー・ラエル氏を師事しパリで１年間、その後フランス、キブロンのアンリ・ル

ルーに移り、同店ジャポンのシェフ・パティシエとして帰国。アンリ・ルルーと提携し、日本での展開を行っている株式会社

ヨックモックの商品企画開発担当として７年間勤務。2015 年 4 月より、バリー力レボージャパン株式会社に入社し、チョコ

レートアカデミーセンター東京の責任者を務める。

【受賞歴】2006年メープルスイーツコンテスト グランプリ 優勝、2007年ガストロノミックアルパジョンコンクール ピエ

スアーティスティック部門 準優勝、2015年カリフォルニアピスタチオコンテスト 準優勝・優秀賞など国内外の受賞歴多数。

内 容： 生ケーキ、焼き菓子、ボンボンショコラ、計 5品（予定）

受講料： 2,000円

定 員： 9名 （先着順）

※応募者多数の場合は、1社 1名になる場合がございます。

申込方法： 受講申込書に必要事項をご記入の上、兵庫県洋菓子協会まで、ＦＡＸにてお申込み下さい。

……………………………………このまま切り取らずにＦＡＸして下さい……………………………………

（一社）兵庫県洋菓子協会 宛 fax ０７８－８０２－５８２６ 【申込締切日 11月 25日（土）】

   ※定員に達しました場合は、締切日より前に受付を終了いたしますので、ご了承ください。

尾形 剛平 氏によるチョコレート講習会 受講申込書

会社名

お名前

住所
〒

tel  fax

※尚、前日・当日のキャンセルは、キャンセル料がかかりますのでご注意ください。